
ANEKSI 46 
 

MJETE PERSONALE UDHETIMI DHE MALLRA TE IMPORTUARA PER QELLIME SPORTIVE 
 

LISTA ILUSTRATIVE  
A.Mjetet personale te udhetimit 

1. Veshja 
 
2. Pajisje tualeti 
 
3. Bizhuteri personale 
 
4. Aparate fotografike te levizshem dhe stative se bashku me nje mase te arsyeshme filmash dhe pjeset e 
tyre. 
 
5. Projektore portative me diapozitive ose film dhe pjeset e tyre, se bashku me nje mase te arsyeshme 
diapozitivesh ose filmash. 
 
6.  Video-kamera dhe video regjistrues portative, me nje mase te arsyeshme kasetash. 
 
7. Instrumente muzikore portative 
 
8. Gramafone portative me disqe. 
 
9. Regjistrues dhe riprodhues zeri portative (perfshire diktofonin), me kaseta. 
 
10. Radio marres portative. 
 
11. Aparate televizive portative 
 
12.Makina shkrimi portative. 
 
13. Makina llogaritese portative. 
 
14. Kompjuter personal portative. 
 
15. Dylbi 
 
16. Karroce femijesh 
 
17. Karrige me rrota per invalide. 
 
18. Paisje sportive te tilla si tenda dhe pajime te tjera kampingu, pajime peshkimi, pajime alpinizmi, 
pajime zhytese, arme zjarri sportive me municione, biçikleta te pa motorizuara, kanoe ose kajak jo me te 
gjate se 5,5 metra, ski, raketa tenisi, tavolina serfi, mjet fluturimi drejtuar 
me dore dhe te tipit me krahe delta dhe pajime golfi. 
 
19. Aparate anlizash dhe te tjera mjekesore te ngjashme, dhe pjeset e duhura per perdorimin e tyre. 
 
20 Artikuj te tjere te nje natyre plotesisht personale. 
 
B. Mallra te importuara per qellime sportive 
 
A. Paisje per atletike, te tilla si: 
 



-pengesa 
 
-Shkop per hedhje se larti, disk, gjyle, shtize dhe çekiç. 
 
 
 B. Paisje per lojrat me top, te tilla si> 
- tope te llojeve te ndryshme, 
 
- raketa, shkopinj per kroket, shkopinj golfi, shkopinj bejsbolli dhe te ngjashme me to, 
 
- rrjeta te te gjitha llojeve 
 
- shtylla porte 
 
C. Pajime te sporteve dimerore, te tilla si: 
 
- ski dhe shkopijn dallimi, 
 
-patina per akull 
 
-bobsleigh 



-pajime per curling 
 

D. veshje sportive, kepuce, dorashka, kaska, etj te çdo lloji. 

E. Pajime te sporteve ujore, te tilla si: 

- kanoe dhe kajake, 
 

anije me vela dhe rrema, vela, rrema, rrema pa mbeshtetese. 

F. Mjete te motorizuara, te tilla si: 

- makina 
 

- motore 

moto-varka 

G. Pajime per veprimtari te ndryshme, te tilla si: 
 

- arme sportive dhe municione, 
 

-biçikleta te pa motorizuara 
 

- Arqe shigjete, dhe shigjeta, 
 

- pajime gardhuese 
 

-pajime gjimnastikore, 
 

- kompase, 
 

- tapet mundjeje dhe tatamis 
 

- pajime te peshe ngritjes 
 

- pajime kaloresie, kaloshina, 
 

- pajime alpinizmi 
 

- kaseta muzikore qe shoqerojne ushtrimin 
 

H Paisje ndihmese, te tilla si: 
 

- paisje matjeje dhe tabela rezultatesh. 
 

-aparate per testim gjaku dhe urine. 
 

---------------------------------------------------------- 


